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2004:12 Motion av Kristina Alvendal (m) om de 

kommunala bostadsbolagens utträde ur SABO 
 
 
Sedan drygt 50 år tillbaka har SABO funnits som en intresseorganisation för 
de kommunala bostadsbolagen runt om i Sverige. Enligt SABO skall 
organisationen med effektivitet och hög kompetens bistå de kommunala 
bostadsbolagen med stöd och vägledning och vara en ledande 
intresseorganisation inom bostadsbranschen.  
 Det är ingen nyhet att de kommunala bostadsbolaget på många håll i 
Sverige är gravt misskötta. I många kommuner i Sverige tvingas medborgarna 
betala de kommunala bostadsbolagens förluster genom höjda skatter. På vissa 
håll i landet står kommunerna med tomma lägenheter som kostar 
skattebetalarna enorma summar varje år.  
 SABO är för all del en intresseorganisation och bidrar säkerligen med 
kompetens till kommunala bostadsbolag runt om i Sverige. Tråkigt nog kan 
konstateras att organisationen utvecklats till en rent partpolitiskt 
intresseorganisation, vilket inte minste blir tydligt då det socialdemokratiska 
partiet har egen majoritet i styrelsen. Därmed har SABO också utvecklats till 
en lobbyorganisation för en allmännytta som genom åren kommit att fungera 
allt sämre. Detta var aldrig syftet och organisationens utveckling är både 
olycklig och oroväckande.  
 En organisation som skall bidra med kunskap och kompetens åt sina 
medlemsföretag bör inte driva en egen politisk linje. Av den anledningen bör 
därför Stockholms kommunala bostadsbolag begära utträde ur organisationen.  
 Stockholms kommunala bostadsbolag har lite gemensamt med de mindre 
bostadsbolag som förlitar sig på SABO:s service och jurister. De 
stockholmsbaserade bolagen har därför inget att vinna på ett medlemskap och 
bör heller inte bidra till en socialdemokratisk kampanjorganisation. Ett utträde 
skulle dessutom spara bostadsbolagen stora summor pengar i medlemsavgifter 
som inte längre behöver erläggas.  
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 Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta 
  att  uppmana Svenska Bostäder, Stockholmshem och Familjebostäder 

att begära utträde ur SABO. 
 
Stockholm den 12 mars 2004 
 

Kristina Alvendal 


